Российская Федерация

Иркутская область

Зиминский район

Филипповское  муниципальное образование

                                                       Дума
                                                 РЕШЕНИЕ
от «20» января 2014 года                 № 46                           с. Филипповск
О внесении изменений и дополнений

в Решение Думы Филипповского муниципального

образования от 25 декабря 2013 года № 45 «О бюджете
Филипповского муниципального образования на 2014 год
и на плановый период 2015 и 2016 годов»
          Рассмотрев представленный главой Филипповского муниципального образования проект решения «О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Филипповского муниципального образования от 25 декабря 2013 года № 45 «О бюджете Филипповского муниципального образования на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 04.12.2013 № 349-ФЗ «О федеральном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», ст.ст. 14, 35, 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом Министерства Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н "Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации",  Законом Иркутской области от 22.10.2013 г. № 74-ОЗ «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений в местные бюджеты», Законом Иркутской области от 11.12.2013г. № 113-ОЗ «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», Решением Думы Зиминского муниципального района от 25.12.2013 г. №330 «Об утверждении бюджета Зиминского районного муниципального образования на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», с изменениями и дополнениями, с  Уставом Филипповского муниципального образования, Положением «О бюджетном процессе в Филипповском муниципальном образовании», утвержденным Решением Думы Филипповского муниципального образования от 27 мая 2011 года  № 93, с изменениями и дополнениями,  Дума Филипповского муниципального образования
РЕШИЛА:

1.
Внести изменения и дополнения в Решение Думы Филипповского муниципального образования от 25 декабря 2013 года № 45 «О бюджете Филипповского муниципального образования на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета Филипповского муниципального образования (далее – местный бюджет) на 2014 год:
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 4 475 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 3 786 тыс. рублей, из них из областного бюджета в сумме 2 986 тыс. рублей, из бюджета района в сумме 800 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 4 520 тыс. рублей.

размер дефицита  бюджета в сумме 45 тыс. рублей или 6,5 % от  утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
Установить, что превышение дефицита бюджета Филипповского муниципального образования над ограничениями, установленными ст.92.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета Филипповского муниципального образования, которая по состоянию на 1 января 2014 года составила 45 тыс. рублей.
Дефицит местного бюджета с учетом суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета составит 0 тыс. рублей.
1.2. Приложения  5, 7, 9, 13 изложить в новой редакции.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
Глава муниципального образования                                                                 А.А. Федосеев
Приложение 5

к Решению Думы Филипповского муниципального

образования от 20 января 2014 года  № 46
 «О внесении изменений и дополнений

в Решение Думы Филипповского муниципального образования

от 25 декабря 2013 года № 45 «О бюджете Филипповского

муниципального образования на 2014 год и на

плановый период 2015 и 2016 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации бюджетов Российской Федерации на 2014 год
рублей
	Наименование показателя
	РЗ
	ПР
	Сумма на 2014 год

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1 621 599,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	500 516,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	1 000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1 114 418,00

	Резервные фонды
	01
	11
	5 665,00

	Национальная оборона
	02
	00
	66 000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	66 000,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	12 500,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	12 500,00

	Национальная экономика
	04
	00
	351 700,00

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09
	351 700,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	12 781,58

	Благоустройство
	05
	03
	12 781,58

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	1 973 663,00

	Культура
	08
	01
	1 969 838,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	3 825,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
	14
	00
	482 288,00

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	14
	03
	482 288,00

	Всего
	4 520 531,58

Приложение 7

к Решению Думы Филипповского муниципального

образования от 20 января 2014 года  № 46
 «О внесении изменений и дополнений

в Решение Думы Филипповского муниципального образования

от 25 декабря 2013 года № 45 «О бюджете Филипповского

муниципального образования на 2014 год и на

плановый период 2015 и 2016 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам  видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2014 год
рублей
	Наименование
	КЦСР
	КВР
	РзПР
	Сумма на 2014 год

	Расходы муниципальных образований в рамках непрограммных расходов (кроме ведомственных целевых программ)
	9100000
	000
	00 00
	4 470 531,58

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	9105118
	000
	00 00
	66 000,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9105118
	100
	00 00
	63 200,00

	Национальная оборона
	9105118
	100
	02 03
	63 200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	9105118
	200
	00 00
	2 800,00

	Национальная оборона
	9105118
	200
	02 03
	2 800,00

	Функционирование главы муниципального образования
	9108001
	000
	00 00
	450 516,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9108001
	100
	00 00
	450 516,00

	Общегосударственные вопросы
	9108001
	100
	01 02
	450 516,00

	Фунционирование центрального аппарата
	9108002
	000
	00 00
	1 114 418,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9108002
	100
	00 00
	946 049,00

	Общегосударственные вопросы
	9108002
	100
	01 04
	946 049,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	9108002
	200
	00 00
	167 382,00

	Общегосударственные вопросы
	9108002
	200
	01 04
	167 382,00

	Иные бюджетные ассигнования
	9108002
	800
	00 00
	987,00

	Общегосударственные вопросы
	9108002
	800
	01 04
	987,00

	Фунционирование Думы представительного органа муниципального образования
	9108003
	000
	00 00
	1 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	9108003
	200
	00 00
	1 000,00

	Общегосударственные вопросы
	9108003
	200
	01 03
	1 000,00

	Резервные фонды местных администраций
	9108005
	000
	00 00
	5 665,00

	Иные бюджетные ассигнования
	9108005
	800
	00 00
	5 665,00

	Общегосударственные вопросы
	9108005
	800
	01 11
	5 665,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	9108007
	000
	00 00
	12 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	9108007
	200
	00 00
	12 500,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	9108007
	200
	03 09
	12 500,00

	Содержание и управление дорожным хозяйством (дорожным фондом)
	9108009
	000
	00 00
	351 700,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	9108009
	200
	00 00
	351 700,00

	Национальная экономика
	9108009
	200
	04 09
	351 700,00

	Уличное освещение
	9108012
	000
	00 00
	12 781,58

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	9108012
	200
	00 00
	12 781,58

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	9108012
	200
	05 03
	12 781,58

	Представительские расходы
	9108015
	000
	00 00
	3 825,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	9108015
	200
	00 00
	3 825,00

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	9108015
	200
	08 04
	3 825,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	9108020
	000
	00 00
	482 288,00

	Межбюджетные трансферты
	9108020
	500
	00 00
	482 288,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
	9108020
	500
	14 03
	482 288,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	9108099
	000
	00 00
	1 969 838,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9108099
	100
	00 00
	1 700 902,00

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	9108099
	100
	08 01
	1 700 902,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	9108099
	200
	00 00
	268 936,00

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	9108099
	200
	08 01
	268 936,00

	Расходы муниципальных образований по ведомственным целевым программам в рамках непрограммных расходов
	9200000
	000
	00 00
	50 000,00

	"Повышение эффективности бюджетных расходов Филипповского муниципального образования на 2012-2014 годы"
	9209326
	000
	00 00
	50 000,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9209326
	100
	00 00
	50 000,00

	Общегосударственные вопросы
	9209326
	100
	01 02
	50 000,00

	Всего

	4 520 531,58

Приложение 9
к Решению Думы Филипповского муниципального

образования от 20 января 2014 года  № 46
 «О внесении изменений и дополнений

в Решение Думы Филипповского муниципального образования

от 25 декабря 2013 года № 45 «О бюджете Филипповского

муниципального образования на 2014 год и на

плановый период 2015 и 2016 годов»

Распределение бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2014 год
 рублей
	Наименование
	КВСР
	РзПР
	КЦСР
	КВР
	Сумма на 2014 год

	Администрация Филиповского МО
	960
	00 00
	0000000
	000
	4 520 531,58

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	960
	01 02
	0000000
	000
	500 516,00

	Функционирование главы муниципального образования
	960
	01 02
	9108001
	000
	334 421,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	960
	01 02
	9108001
	100
	450 516,00

	"Повышение эффективности бюджетных расходов Филипповского муниципального образования на 2012-2014 годы"
	960
	01 02
	9209326
	000
	50 000,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	960
	01 02
	9209326
	100
	50 000,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	960
	01 03
	0000000
	000
	1 000,00

	Фунционирование Думы представительного органа муниципального образования
	960
	01 03
	9108003
	000
	1 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	960
	01 03
	9108003
	200
	1 000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	960
	01 04
	0000000
	000
	1 114 418,00

	Фунционирование центрального аппарата
	960
	01 04
	9108002
	000
	1 114 418,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	960
	01 04
	9108002
	100
	946 049,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	960
	01 04
	9108002
	200
	167 382,00

	Иные бюджетные ассигнования
	960
	01 04
	9108002
	800
	987,00

	Резервные фонды
	960
	01 11
	0000000
	000
	5 665,00

	Резервные фонды местных администраций
	960
	01 11
	9108005
	000
	5 665,00

	Иные бюджетные ассигнования
	960
	01 11
	9108005
	800
	5 665,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	960
	02 03
	0000000
	000
	66 000,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	960
	02 03
	9105118
	000
	66 000,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	960
	02 03
	9105118
	100
	63 200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	960
	02 03
	9105118
	200
	2 800,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	960
	03 09
	0000000
	000
	12 500,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	960
	03 09
	9108007
	000
	12 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	960
	03 09
	9108007
	200
	12 500,00

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	960
	04 09
	0000000
	000
	351 700,00

	Содержание и управление дорожным хозяйством (дорожным фондом)
	960
	04 09
	9108009
	000
	351 700,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	960
	04 09
	9108009
	200
	351 700,00

	Благоустройство
	960
	05 03
	0000000
	000
	12 781,58

	Уличное освещение
	960
	05 03
	9108012
	000
	12 781,58

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	960
	05 03
	9108012
	200
	12 781,58

	Культура
	960
	08 01
	0000000
	000
	1 969 838,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	960
	08 01
	9108099
	000
	1 969 838,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	960
	08 01
	9108099
	100
	1 700 902,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	960
	08 01
	9108099
	200
	268 936,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	960
	08 04
	0000000
	000
	3 825,00

	Представительские расходы
	960
	08 04
	9108015
	000
	3 825,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	960
	08 04
	9108015
	200
	3 825,00

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	960
	14 03
	0000000
	000
	482 288,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	960
	14 03
	9108020
	000
	482 288,00

	Межбюджетные трансферты
	960
	14 03
	9108020
	500
	482 288,00

	Итого:

	4 520 531,58

Приложение 13
к Решению Думы Филипповского муниципального

образования от 20 января 2014 года  № 46
 «О внесении изменений и дополнений

в Решение Думы Филипповского муниципального образования

от 25 декабря 2013 года № 45 «О бюджете Филипповского

муниципального образования на 2014 год и на

плановый период 2015 и 2016 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2014 год

тыс. рублей
	Наименование
	Код
	Сумма на 2014 год

	Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	45

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	960 01 03 00 00 00 0000 000
	0

	Получение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	960 01 03 00 00 00 0000 710
	0

	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	960 01 03 01 00 10 0000 710
	0

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	960 01 03 00 00 00 0000 810
	0

	Погашение бюджетами поселений бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	960 01 03 01 00 10 0000 810
	0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	45

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-4 475

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-4 475

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-4 475

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	4 520

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	4 520

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	4 520